
新型コロナウイルス感染防止対策に向けての市長メッセージ 

 

 

【市長メッセージ】 

 

市長の松井です。 

市民のみなさまには、新型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力を

賜り感謝いたします。 

６月２０日を期限に東京都や大阪府など１０都道府県に発出されていた緊急

事態宣言が解除（沖縄県を除く）されましたが、引き続き近隣府県などではまん

延防止等重点措置に切り替えられ、感染防止対策を継続されることになりまし

た。 

これを受けまして、奈良県におきましても７月１１日を期限に、緊急対処措置

が一部制限を緩和して延長されることになりました。 

市民の皆さんにご協力いただき、新型コロナウイルス新規感染者数は減少し

てまいりましたが、市民の皆さんのワクチン接種がまだ充分でない現状の中、今

しばらくは感染防止対策を行う必要があると考えています。 

本市といたしましても、こうした状況を受け、一部施設の利用制限を緩和しな

がら、引き続き当面の間、市内行事と施設の利用制限を行うことといたしました。 

 今後も、あらゆる面で対策を講じ感染拡大に歯止めをかけてまいりますので、

市民のみなさまにはご不便をかけることになりますが、引き続き感染防止対策

の徹底と市の感染防止対策への協力をお願いします。 

 

 

【感染拡大に対する注意喚起】 

 

・不要不急の外出をできるだけ控えてください 

・基本的な感染防止対策をご家庭でも徹底してください 

・外食する場合は、少人数、短時間の利用にとどめ、感染防止対策しているお店

を選び、マスクを外しての会話をしないでください 

 


